[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01 декабря 2011 г.                                                                                             № 183-п
п. Салым

О назначении публичных слушаний

по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Салым
«Об утверждении бюджета муниципального образования

Сельское  поселение Салым на 2012 год

и плановый период 2013-2014 годов»

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Салым, руководствуясь решением Совета депутатов сельского поселения Салым от 03.05.2006 № 28 «О порядке организации и проведения публичных слушаний», п о с т а н о в л я ю:

1. Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Салым «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Салым на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов» (приложение 1 и 2).

Назначить публичные слушания на 14 декабря 2011 года в 18:00 по местному времени, место проведения - КДЦ «Сияние Севера» - поселок  Салым, улица Юбилейная, дом 15.
2. Главному специалисту Опалевой Н.Н. создать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний в течение пяти рабочих дней со дня назначения публичных слушаний.

3. Ведущему специалисту Фаткуллиной О.Н. опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Салымский вестник».

4. Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.

Глава поселения                                                        В.Ю.Сапунов

	Приложение 1

к постановлению администрации
 сельского поселения Салым

 от 01 декабря 2011 года № 183-п

	 БЮДЖЕТ

	муниципального образования сельское поселение Салым на 2012 год

	тыс.руб.

	(НДФЛ с дифференцированным нормативом по дотации из ФФП поселений)

	Код бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп,
статей и подстатей доходов
	СУММА

	000 1 00 00000 00 0000 000
	 ДОХОДЫ
	39 089

	182 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	33 476

	 182 1 01 02000 01 0000 110
	 Налог на доходы  физических лиц
	33 476

	182 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	6

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	6

	182 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2 507

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	745

	182 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	1 762

	650 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	200

	650 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	200

	070 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	2 700

	070 1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	2 700

	070 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	200

	070 1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	200

	650 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	28 621

	650 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	28 621

	650 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	21 349

	650 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	21 349

	650 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований  (межбюджетные субсидии)
	6 208

	650 2 02 02041 10 0000 151
	Субсидии    бюджетам    поселений     на  строительство,  модернизацию,  ремонт  и содержание  автомобильных  дорог  общего пользования,  в  том   числе   дорог   в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	6 208

	650 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	737

	650 2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	110

	650 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	627

	020 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	327

	020 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	327

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	67 710

	Приложение 2

	к  постановлению администрации

сельского поселения Салым

	 от 1 декабря 2011 года № 183-п

	 БЮДЖЕТ

	муниципального образования сельское поселение Салым

	на  плановый период 2013-2014 годов

	тыс.руб.

	Код бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп,
статей и подстатей доходов
	2013 год
	2014 год

	000 1 00 00000 00 0000 000
	 ДОХОДЫ
	39 262
	40 204

	182 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	34 366
	35 306

	 182 1 01 02000 01 0000 110
	 Налог на доходы  физических лиц
	34 366
	35 306

	182 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	6
	6

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	6
	6

	182 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2 507
	2 507

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	745
	745

	182 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	1 762
	1 762

	650 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	0
	0

	650 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	070 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	2 200
	2 200

	070 1 11 05010 10 0000 120
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	2 200
	2 200

	070 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	183
	185

	070 1 14 06014 10 0000 430
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	183
	185

	650 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	30 794,4
	32 129,4

	650 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	30 794
	32 129

	650 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	21 845,2
	22 298,5

	650 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	21 845,2
	22 298,5

	650 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований  (межбюджетные субсидии)
	8 181
	9 041

	650 2 02 02041 10 0000 151
	Субсидии    бюджетам    поселений     на  строительство,  модернизацию,  ремонт  и содержание  автомобильных  дорог  общего пользования,  в  том   числе   дорог   в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	8 181
	9041

	650 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	768
	790

	650 2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	110
	110

	650 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	658,2
	679,9

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	70 056,4
	72 333,4